
projekt 

UCHWAŁA NR …/…/22 

RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia … … 2022 r. 

w przedmiocie określenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami miasta Kędzierzyn-Koźle  

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 

poz.1372, z późn. zm.1)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Konsultacje z mieszkańcami Miasta Kędzierzyn-Koźle, zwane dalej „konsultacjami”, przeprowadza się 

w celu pozyskania opinii, uwag i wniosków mieszkańców w przypadkach określonych przez przepisy prawa 

oraz w innych sprawach o istotnym znaczeniu dla Kędzierzyna-Koźla. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć miasto Kędzierzyn-Koźle; 

2) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców Kędzierzyna-Koźla; 

3) Prezydencie Miasta – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle; 

4) Radzie Miasta – należy przez to rozumieć Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle; 

5) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i inne uprawnione 

podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności organizacji pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020r., poz. 1057, z późn. zm.) i działające na terenie Gminy; 

6) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

1) ogólnomiejski – dotyczący wszystkich mieszkańców gminy; 

2) osiedlowy – dotyczący mieszkańców grupy osiedli lub osiedla. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą zostać przeprowadzone w jednej z następujących form: 

1) otwartych debat publicznych z mieszkańcami, umożliwiających wyrażenie opinii oraz składanie uwag 

i wniosków do protokołu, z zastrzeżeniem ust. 2; 

2) przyjmowania opinii i wniosków, w tym w trybie ankiet lub sondaży w formie tradycyjnej albo 

elektronicznej w tym formularzy internetowych; 

3) zbierania opinii, uwag i wniosków przesyłanych pisemnie lub za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej, 

z uwzględnieniem obowiązujących w okresie ich przeprowadzania normatywnych wymogów zapewnienia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony zdrowia mieszkańców. 

2. W przypadku konsultacji przeprowadzanych w formie otwartej debaty publicznej z mieszkańcami: 

1) przewodniczy jej Prezydent Miasta lub osoba przez niego upoważniona; 

2) z debaty sporządza się protokół zawierający wynik konsultacji, do którego dołącza się listę obecności. 

3. Prezydent Miasta dokonuje wyboru formy konsultacji, w zależności od potrzeb łącząc formy określone 

w ust. 1. 

§ 5. Prezydent Miasta przeprowadza konsultacje: 

1) w przypadkach przewidzianych ustawami; 

2) w przypadkach realizacji przedsięwzięć objętych dofinansowaniem ze źródeł zewnętrznych w ramach 

programów wymagających stosowania zasad partycypacji społecznej; 

3) z inicjatywy własnej; 

4) z inicjatywy określonej w uchwale Rady Miasta; 

5) na wniosek co najmniej 75 mieszkańców Miasta; 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. poz. 1834. 



projekt 

6) na wniosek rady osiedla lub grupy rad osiedli; 

7) na wniosek co najmniej 3 organizacji pozarządowych. 

§ 6. Prezydent Miasta wydaje i podaje do publicznej wiadomości, zarządzenie w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji, określając w nim: 

1) przedmiot i cel konsultacji; 

2) zasięg terytorialny konsultacji, chyba, że przepisy prawa stanowią inaczej; 

3) formy w jakiej będą przeprowadzane konsultacje; 

4) termin przeprowadzania konsultacji; 

5) komórki organizacyjne Urzędu, jednostki organizacyjne Gminy, upoważnione osoby lub inne podmioty, 

odpowiedzialne za  przeprowadzenie konsultacji i sporządzenie raportu określającego ich przebieg i wyniki. 

§ 7. Minimalny czas trwania konsultacji wynosi 7 dni. 

§ 8. Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji zamieszcza się na co najmniej 3 dni przez 

terminem ich rozpoczęcia, na: 

1) stronie podmiotowej Urzędu lub właściwej jednostki organizacyjnej Gminy w Biuletynie Informacji 

Publicznej; 

2) portalach i w serwisach społecznościowych Gminy, jednostek organizacyjnych Gminy lub organów osiedli;   

3) tablicach informacyjnych organów osiedli właściwych ze względu na zasięg konsultacji określony w § 3. 

§ 9. Konsultacje powinny odbywać się w czasie umożliwiającym udział w nich jak największej liczbie 
mieszkańców, w miejscach lub za pośrednictwem środków dostępnych mieszkańcom, w tym osobom 

niepełnosprawnym. 

§ 10. 1. Po zakończeniu konsultacji Prezydent Miasta lub upoważniona przez niego osoba sporządza raport 

z przebiegu oraz wyników konsultacji. 

2. Raport, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać informacje o przedmiocie konsultacji, 

zastosowanych formach konsultacji oraz zebranych opiniach, uwagach lub wnioskach mieszkańców 

i stanowisku Prezydenta Miasta w ich przedmiocie. 

3. Raport, o którym mowa w ust. 1: 

1) podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie go na stronie podmiotowej Urzędu lub 

jednostki organizacyjnej Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej, nie później jednak niż w terminie 30 dni 

od zakończenia konsultacji; 

2) przedstawia organom wskazanym w przepisach prawa lub inicjatorom albo wnioskodawcom wymienionym 

w § 5 pkt 4-7.  

§ 11. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy przy podejmowaniu rozstrzygnięć 

w sprawach objętych konsultacjami, chyba, że przepisy prawa stanowią inaczej. 

§ 12. Koszty związane z przeprowadzaniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 14. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

PREZYDENT MIASTA   
KĘDZIERZYN-KOŹLE 

  Sabina Nowosielska (-) 
 

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 

Sekretarz Miasta  

Kierownik Wydziału Organizacyjnego 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  

Zbigniew Romanowicz (-) 

 

 

 



projekt 
 

 

Uzasadnienie 

projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie określenia zasad i trybu konsultacji 

z mieszkańcami miasta Kędzierzyn-Koźle 

 

Zgodnie z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 

poz.1372, z późn. zm.), zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa 

uchwała rady gminy. 

Przedkładany projekt uchwały określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

gminy, a w szczególności: 

1) ich zasięg i formę; 

2) przypadki ich przeprowadzania oraz podmioty uprawnione do wnioskowania o ich 

przeprowadzenie; 

3) sposób informowania mieszkańców o terminie ich przeprowadzania; 

4) sposób raportowania o ich przeprowadzeniu.  

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy zostaną uwzględnione 

w przypadkach realizacji przedsięwzięć objętych dofinansowaniem ze źródeł zewnętrznych w ramach 

programów wymagających stosowania zasad partycypacji społecznej, w tym projektu pn. "Dugnad" w 

Kędzierzynie-Koźlu. Integracja mieszkańców oraz odbudowa relacji sąsiedzkich jako podstawa 

rozwoju lokalnego. 

 

Wdrożenie projektowanej uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu miasta 

Kędzierzyn-Koźle. 

 

Za wykonanie uchwały, w imieniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle, odpowiedzialny jest 

Sekretarz Miasta, który złoży stosowne sprawozdanie z wykonania przedmiotowej uchwały. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 

Sekretarz Miasta  

Kierownik Wydziału Organizacyjnego 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle  

Zbigniew Romanowicz (-) 

 
 


